
電子証明書発行サービスご利用のお客様 

 

2018年 10月 18日 

日本事務器株式会社 

 

【重要】「電子証明書発行サービス」の一部サービス（セキュアメール 1年、

アクセスコントロール 1年）のクーポン受付終了のお知らせ 

 

平素は弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社サービス「電子証明書発行サービス」のセキュアメール 1年、アクセスコン

トロール 1年について、証明書発行元であるデジサート・ジャパン合同会社（旧社名：シマ

ンテック・ウェブサイトセキュリティ）での証明書（Symantec PKI Class1 for バンドル）

の発行終了をうけ、2018年 10月 31日をもちまして新規受付を終了いたします。 

ご利用中のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご対応をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

■対象製品 

「電子証明書発行サービス」の一部サービス 

・セキュアメール 1年 

・アクセスコントロール 1年 

※デジサート・ジャパンでの製品名「Symantec PKI Class1 for バンドル」 

 

日本事務器の「電子証明書発行サービス」 https://www.njc.co.jp/digitalid/# 

 

 

 

 

■新規クーポンの受付終了日 

2018年 10月 31日（水） 

（既にお持ちのクーポンを利用した証明書の取得は 2018年 12月 21日まで可能） 

https://www.njc.co.jp/digitalid/


■対応のお願い 

2018年 11月 1日から 2018年 12月 21日までに更新を予定しているお客様は 

2018年 10月 31日までにクーポン購入をいただくか、 

2018年 12月 21日までにクーポンを利用して証明書の取得をするか 

などの検討をお願いいたします。 

 

代替サービスについては、現在と同等の機能を有する新サービスを提供できるようメー

カーと準備を進めている状況でございます。詳細は決まり次第ご案内いたします。 

 

なお、上記製品以外の SSL サーバ証明書等については、これまで通りクーポンの提供を

行ってまいります。 

 

 

■注意事項 

１）お手元にクーポンがあるお客様 

・クーポン利用した証明書の取得申請および証明書のダウンロードは、2018年 12月 21日

まで実施可能です。 

・2018年 12月 22日以降は、クーポンを利用した証明書の取得・再発行等ができなくなり

ます。 

・取得した証明書は 12月 21日以降も証明書の有効期限までご利用いただけます。 

 

２）アクセスコントロール用途でご利用のお客様 

・証明書を利用したサービス提供ベンダーへもご確認をお願いいたします。 

・弊社のサービスを利用するように指示をしている業者様がある場合は、弊社側でその情報 

を持たないため恐れ入りますが、業者様へも確認をお願いいたします。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

日本事務器株式会社 

電子証明書発行サービス担当  

Mail：seplus@njc.co.jp 

TEL：050-3000-1523 

 

以 上 


